Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.12.2019
	№ 1331

 О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 23.01.2019 № 54 «Об утверждении динамики примерных (индикативных) значений  соотношения средней заработной платы работников образовательных организаций и учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597  «О мероприятиях по реализации социальной политики»  («дорожной карты»)»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики»  («дорожной карты»)», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 23.01.2019 № 54 «Об утверждении динамики примерных (индикативных) значений  соотношения средней заработной платы работников образовательных организаций и учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597  «О мероприятиях по реализации социальной политики»  («дорожной карты»)», согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».
3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации   муниципального образования Веневский район (Машнина Е.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

	Глава администрации муниципального образования Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Веневский район

от 30.12.2019 № 1331

ИЗМЕНЕНИЯ,
 которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 23.01.2019 № 54 «Об утверждении динамики примерных (индикативных) значений  соотношения средней заработной платы работников образовательных организаций и учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597  «О мероприятиях по реализации социальной политики»  («дорожной карты»)»

В приложении к постановлению:
- таблицу «Динамика примерных (индикаторных) значений соотношения средней заработной платы работников образовательных организаций и учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики» («дорожная карта») изложить в новой редакции:

	2019 г. (оценка)
	2020 г.

	Среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Тульской области, руб.
	31969,00
	33920,00

	Средняя заработная плата в сфере общего образования по субъекту Российской Федерации, руб.
	30050,86
	31884,80

	Средняя заработная плата учителей по субъекту Российской Федерации, руб.
	31969,00
	33920,00

	Индикативные значения соотношения средней заработной платы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности

	Средняя заработная плата  педагогических работников  образовательных организаций общего образования, руб.
	100%

31969,00
	100%

33920,00

	Средняя заработная плата  педагогических работников образовательных организаций дошкольного образования, руб.
	100%*

30050,86
	100%*

31884,80

	Средняя заработная плата  педагогических работников организаций дополнительного образования детей, руб.
	100%**

31969,00
	100%**

33920,00

	Средняя заработная плата работников учреждений культуры
	95,0 %

30370,55
	100%

33920,00

*- рассчитывается к средней заработной плате в сфере общего образования

**- рассчитывается к средней заработной плате учителей в Тульской области